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Geachte heer Van Ro0ij
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kan het college schetsen hoe het momenteel staat met het aantal publiek toegankelijke studieplekken in Maastricht, en of het college herkent dat dit aanbod de afgelopen jaren is afgenomen? Voorheen was de UB soms langer open.

Antwoord 1:

De verschillende onderwijsinstellingen in Maastricht hebben elk hun eigen aanbod aan studieplekken. Voor de Universiteit Maastricht geldt dat er circa 2400 plekken zijn die niet op voorhand gereserveerd hoeven te worden. Daarnaast zijn er nog circa 530 studieplekken die wel op voorhand gereserveerd moeten worden. In totaal biedt de Universiteit Maastricht bijna 3000 studieplekken die verdeeld zijn over zeven locaties en waar studenten maximaal 16 uur per dag kunnen studeren. Rondom de examenperiodes, de zogenoemde XXL-weken, is de Universiteitsbibliotheek 7 dagen per week geopend. Ook Zuyd Hogeschool en Vista College bieden in hun locaties ruimte voor studenten. Daarnaast is er een onverminderd aantal publiek toegankelijke studieplekken aangeboden in Centre Céramique. Tenslotte zijn er ook diverse horecagelegenheden die flexplekken voor studenten bieden.

Vraag 2:

Kan het college toelichten wat de gevolgen zijn geweest van de herinrichting en museumuitbreiding in Centre Céramique voor het aantal beschikbare studieplekken, en of er mogelijkheden worden gezien om deze functie daar weer te versterken?

Antwoord 2:

In 2021 is Centre Céramique verbouwd en -heringericht om nog meer het culturele hart van Maastricht te worden, met exposities voor erfgoed en beeldcultuur en een muziekschool. De functie van Centre Céramique is echter onveranderd gebleven, namelijk een plek om te ontmoeten, studeren, werken en ontspannen. Bij de inrichting van het Maastricht Museum in Centre Céramique op de eerste etage zijn het aantal studieplekken gelijk gebleven. Er zijn ook nieuwe zitplekken gemaakt, waarmee er in feite meer publiek beschikbare ruimte voorzien is, die ook als studieplek gebruikt kan worden.
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Vraag 3:

In hoeverre is het college bereid samen met partners (zoals UM en Centre Ceramique) te kijken naar ruimere openingstijden tijdens tentamenweken, bijvoorbeeld in de avond? En welke regierol ziet het college voor zichzelf om samen met onderwijsinstellingen en partners te zorgen voor een samenhangend en zichtbaar netwerk van studieplekken in de stad?

Antwoord 3:

Zoals uit de beantwoording van uw eerste vraag blijkt, is het aantal beschikbare studieplekken in Maastricht voor studenten aanzienlijk. Het college ziet geen regierol voor zichzelf om te zorgen voor studieplekken in de stad; wel een partnerrol in onze samenwerking met de onderwijsinstellingen. De openingsuren van gebouwen in eigen beheer van de onderwijsinstellingen vallen onder de eigen verantwoordelijkheid van de onderwijsinstellingen.

Vraag 4:

Is het college bereid op korte termijn te verkennen welke aanvullende of tijdelijke oplossingen mogelijk zijn, zoals het benutten van leegstaande of onderbenutte publieke ruimtes, pilots tijdens tentamenperiodes of betere communicatie over bestaande studieplekken?

Antwoord 4:

Het college ziet geen gemeentelijke kerntaak in het faciliteren van studieplekken voor studenten.
Informatie over bestaande studieplekken is te vinden op de eigen websites van de onderwijsinstellingen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

/

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Arbeidsmarkt, Studentenstad en Welstand
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